SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 января 2021 года
	№ 21

	Об уполномоченном органе в сфере стратегического планирования социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Нижегородской области и в целях разработки стратегии социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - стратегия развития) администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Определить Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (И.В.Агеева) уполномоченным органом в сфере стратегического планирования социально-экономического развития Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - уполномоченный орган).
2.Уполномоченному органу:

2.1.Организовать работу по:
-нормативно-правовому обеспечению разработки, корректировки и утверждения стратегии развития;
-обеспечению сбора необходимой информации;

-координации участников разработки стратегии развития;

-подготовке проекта муниципального правового акта о создании рабочей группы по разработке стратегии развития;

-обеспечению деятельности рабочей группы по разработке стратегии развития;

-организации проведения обсуждения проекта стратегии развития;
-сопровождению согласования стратегии развития в органах исполнительной власти Нижегородской области;

-решению иных задач.

2.2.В срок до 1 марта 2022 года завершить процедуру разработки стратегии развития.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.И.Сырцева.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]